
令 和 ６ 年 １ 月 吉 日  

 

 岐阜ＰＴＬネットワーク関係各位 

（岐阜県中小企業団体中央会 会員各位） 

 

岐阜県警察本部警備部長   

 

岐阜県警察「安全保障講演会」の開催について（ご案内） 

 

新春の候、貴台におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素から警察行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、岐阜県警察では、安全保障が従来以上に非軍事の分野に拡大する中、

サイバー攻撃、経済安全保障及び国際テロ情勢等の現状、これらに対する我が

国の取組と課題を共有することを目的として「岐阜ＰＴＬネットワーク」構成

員をはじめとする関係者の皆様に向けた講演会を開催する運びとなりました。  

講演会では元警察庁警備局長である櫻澤健一様を講師としてお招きする予定

です。ご多用中とは存じますが、ご出席を希望される方は、「岐阜PTLネットワ

ーク事務局」までご回答くださいますようお願いいたします。  

記 

１ 開催日時 

  令和６年２月 19 日（月）午後２時 00 分から午後３時 30 分まで 

【受付】午後 1 時 00 分から受け付けを開始します。 

警察本部２階正面フロアにお越しください。係の者が案内します。 

 

２ 開催場所 

  岐阜市薮田南２丁目１番１号 岐阜県警察本部６階 大会議室 

 

３ 参加者 

「岐阜ＰＴＬネットワーク」、「テロ対策ネットワーク岐阜」及び「サイバ

ーテロ対策協議会」関係者の皆様 

 

４ 講演会内容 

(1) 開会挨拶（岐阜県警察本部長） 

(2) 講演 

演題：「日本のサイバー安全保障の現状と課題」 

   講師：櫻澤 健一（さくらざわ けんいち）様  

      元警察庁警備局長  

    （現一般財団法人日本サイバー犯罪対策センター業務執行理事） 

（3） 閉会挨拶（岐阜県警察本部警備部長） 

 

 



５ ご出席の確認 

  ご出席を希望される方は、【別紙】出席確認票をご記入の上、令和６年２月

１日（木）までに、「岐阜ＰＴＬネットワーク事務局」宛にメールにてご回答

願います。 

  また、他のネットワーク等からの参加者人数及び会場の都合により、本ネ

ットワークの席数は 30 席程度となりますので、ご出席を希望される方の人数

が超過した場合は、ご出席者の調整をさせていただく可能性があります。予

めご了承ください。 

 

６ その他 

 ○ お車でお越しの方は、「岐阜県警察本部庁舎来庁者駐車場」、「岐阜県警察

本部北側駐車場」又は「岐阜県庁北側駐車場」をご利用ください。 

 ○ 公共交通機関でお越しの方は、「ＪＲ西岐阜駅」又はバス停「県庁」が最

寄りです。 

○ 講演会では、報道関係者による撮影を予定しております。 

                

 
【連絡先】 
 岐阜県警察本部警備部警備第一課 
 担当 古川、岡野、藤田 

 電話 058-271-2424 
 内線（5822、5825、5833） 

 メール 

 gifu-ptlnetwork@govt.pref.gifu.jp 

 

 

mailto:gifu-ptlnetwork@govt.pref.gifu.jp

